
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/24/SD/DG/C10/E055 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pañal anatómico con elásticos talla grande absorción alta

SUMINISTRO DE PAÑAL ANATÓMICO CON ELÁSTICOS TALLA GRANDE ABSORCIÓN ALTA PARA ELDescripción 
HOSPITAL UNIVERSITARIO NTRA. SRA. DE CANDELARIA, SE APRUEBA EL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES
TÉCNICAS, EL GASTO ASÍ COMO LA APERTURA DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN, A TRAVÉS DEL
SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN REGULADO EN LOS ARTS 223 Y SS DE LA LCSP Y TRAMITACIÓN
ORDINARIA.
Valor estimado del contrato 19.488 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.488 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.488 EUR.

Clasificación CPV
33751000 - Pañales desechables.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145,
(38010) Tenerife España

Condiciones de Licitación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Tenerife España

Precio de la oferta más baja 19.228,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.228,16 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS INDAS, S.A.U.
NIF A45002516
Categoría:Material para el cuidado del paciente _ Santa Cruz de Tenerife - SANTA CRUZ DE TENERIFE
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pº del Club Deportivo, nº 1. Edif. 18. 1ª Dcha. Parque Empresarial la Finca
(28223) Madrid, Comunidad de España

Contacto

Teléfono 674245815
Correo Electrónico concursos@indas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.464,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.464,96 EUR.

Motivación

Motivación “Mejor oferta económica, de entre las ofertas admitidas”
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 29/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/21/SD/DG/A/01 de la Dirección General de Recursos Económicos
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Lx%2BTr5bDFZsAJJ/Nqu%2BU5zkVmFYoPHaogrKXczLRAmzF2bqsegyNZ8QieMa%2BUbG3Jg4U6mvEZuCG7Wvx7h61jQGTSBWmriSLC4A04gEG/321aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rr4zeJ8RjagZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014150131 |  2024-000966792 | Thu, 12 Sep 2024 13:38:52:148 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22551241212139997545745921704278362682 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rr4zeJ8RjagZDGvgaZEVxQ%3D%3D

